

[Formanden.]

4) *Tredie Behandling af:*

Forslag til Lov om Tilsyn med Begravelseskasser.

5) *Anden Behandling af:*

Forslag til Lov om Aktieselskaber.

6) *Anden Behandling af:*

Forslag til Lov om Ændringer i og Tilføjelser til Lov om Rettens Pleje af 11. April 1916.

Mødet hævet Kl. 2⁰⁵.

61de Møde.

Tirsdag den 19. Marts Kl. 10.

Formanden: Med Skrivelser af 15. ds. oversender Folketingets Formand:

Forslag til Lov om Begunstigelser for Mergelselskaber og

Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 257 af 6. Maj 1921 om Udenrigstjenesten, saaledes som denne er ændret ved Lov Nr. 152 af 30. Juni 1927,

hvilke Lovforslag er vedtaget af Folketinget. Lovforslagene forelægges herved.

Med Skrivelser af 16. ds. oversender Folketingets Formand:

Forslag til Lov om Ændring af Lov af 28. Juni 1920 indeholdende nogle Bestemmelser vedrørende Lovgivningen og Forvaltningen i de sønderjydske Landsdele,

Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 328 af 28. Juni 1920 om Tillæg til Lov af 4. Oktober 1919 om Vilkaar for Bortsalg af Jorder i offentligt Eje,

Forslag til Lov om Afgift af Skibe til Navigatørers praktiske Uddannelse og Ophævelse af Konsulatafgiften,

Forslag til Lov om Ændringer i Lov Nr. 72 af 1. April 1910 om Udvidelse af Statens Seruminstitut m. m. og

Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 126 af 27. Juni 1927 om Statens Tjenestemænd,

hvilke Lovforslag er vedtaget af Folketinget. Lovforslagene forelægges herved.

Eksemplarer af alle de nævnte Lovforslag er omdelt.

Med Skrivelse af 15. ds. tilbagesender Folketingets Formand:

Forslag til Lov om Ændringer i Søloven, hvilket Lovforslag er vedtaget af Folketinget i en Form, der afviger fra den, hvori Lovforslaget var vedtaget i Landstinget. Lovforslaget forelægges herved paa ny.

Eksemplarer er omdelt.

I Skrivelser af Gaars Dato meddeleer Undervisningsministeren, at han i Folketinget har fremsat:

Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 222 af 1. Maj 1923 om statsunderstøttede Biblioteker,

Forslag til Lov om Udvidelse af Rigshospitalet og

Forslag til Lov om Ordning af Folkemuseet og detses Frilandsafdeling.

Den første Sag paa Dagsordenen var:

Spørgsmaal om Fremme af Forespørgsel fra Landstingsmanden for 7de Kreds (Patursson) til Undervisningsministeren.

Formanden: Hvis der ikke gøres Indsigelse eller begæres Afstemning, vil jeg betragte Samtykket til Forespørgsels Fremme som givet. (Ophold). Det er givet.

Den følgende Sag var:

Spørgsmaal om Fremme af Forespørgsel fra Landstingsmanden for 7de Kreds (Patursson) til Finansministeren og Landbrugsministeren.

Formanden: Ogsaa i dette Tilfælde vil jeg betragte Samtykket som givet, hvis der ikke gøres Indsigelse eller kræves Afstemning. (Ophold). Samtykket er givet.

Dernæst gik man til:

Tredie Behandling af Forslag til Lov om Afløsning af Grundbyrder i de sønderjydske Landsdele.

(Anden Behandling findes i Tidenden Sp. 1014).

Der var ikke stillet Ændringsforslag.